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예 산 총 칙

  ○  제3조       2021학년도 등록금회계 자금예산의 세입.세출 명세표는 붙임과 같다.

  ○  제4조       2021학년도중 일시차입금 한도액은 0원으로 한다.

  ○  제2조       2021학년도 등록금회계 자금예산은 세입.세출 각각 20,059,501,000원으로 한다.

  ○  제1조       2021학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에

                  준거하고 본 대학의 중장기 발전 계획에 의거 편성한다



세                   입

일 금 : 20,059,501,000 원

세                   출

일 금 : 20,059,501,000 원

세입.세출 차인잔액 없음

2021학년도 등록금회계 자금예산 총액



금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

운 등록금수입 18,930,000 94 18,658,000 101 272,000 1 보수 9,915,004 49 8,719,981 47 1,195,023 14

영 전입및기부수입 운 관리운영비 3,071,500 15 2,847,500 15 224,000 8

외 교육부대수입 영 연구학생경비 4,785,000 24 4,732,000 25 53,000 1

수 교육외수입 33,000 24,000 9,000 38 지 교육외비용 50,000 100,000 1 △50,000 △50

입 계 18,963,000 95 18,682,000 101 281,000 2 출 전출금 1,118,500 6 1,361,200 7 △242,700 △18

자본 투자와기타자산 예비비

및 고정자산매각수입 890,006 4 8 889,998 계 18,940,004 94 17,760,681 96 1,179,323 7

부채 유동부채입금 자본 투자와기타자산

수입 고정부채입금 및 고정자산매입지출 715,002 4 591,002 3 124,000 21

계 890,006 4 8 889,998 11,124,975 부채 유동부채상환

지출 고정부채상환

계 715,002 4 591,002 3 124,000 21

404,495 2 206,495 1 198,000 96

20,059,501 100 18,558,178 100 1,501,323 8 20,059,501 100 18,558,178 100 1,501,323 8자금수입총계 자금지출총계

2020년 최종추경 증감

미사용전기이월자금 206,495 1 △123,830 △1 330,325 △267

미사용차기이월자금

2021 등록금회계 자금예산 수지현황
(단위:천원)

수입 지출

관별
2021년 본예산 2020년 최종추경 증감

관별
2021년 본예산
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등록금수입 18,930,000,000 18,658,000,000 272,000,000 등록금 수입 18,930,000,000 원

5100

등록금 수입 18,930,000,000 원

등록금수입 18,930,000,000 18,658,000,000 272,000,000 등록금 수입 18,930,000,000 원

5110 학부 18,290,000,000 원

대학원 640,000,000 원

학부입학금 130,000,000 220,000,000 (90,000,000) 학부입학금 130,000,000 원

5111
신입생+편입생     100,000 원 1,300 명 130,000,000 원

대학원입학금 20,000,000 23,000,000 (3,000,000) 대학원입학금 20,000,000 원

5112
대학원생       400,000 원 50 명 20,000,000 원

학부수업료 18,160,000,000 17,890,000,000 270,000,000 학부수업료 0.98 18,160,000,000 원

5113 4년제 1학년 773명 0.98 788 명 2 기 4,901,600,000 원

유아교육과 3,100,000 원 53 명 2 기 328,600,000 원

국방경찰학과 3,000,000 원 35 명 2 기 210,000,000 원

사회복지학과 2,900,000 원 37 명 2 기 214,600,000 원

상담심리학과 2,850,000 원 30 명 2 기 171,000,000 원

철도경영학과 2,800,000 원 36 명 2 기 201,600,000 원

항공서비스학과 2,800,000 원 30 명 2 기 168,000,000 원

한국어교육과 2,800,000 원 1 명 2 기 5,600,000 원

간호학과 3,475,000 원 150 명 2 기 1,042,500,000 원

치위생학과 3,475,000 원 42 명 2 기 291,900,000 원

식품영양학과 3,200,000 원 25 명 2 기 160,000,000 원

뷰티예술학과 3,400,000 원 30 명 2 기 204,000,000 원

2,800

2021 등록금회계 자금예산서

산   출   근   거
관 항 목

증 (감)
(A)-(B)

과목 2021
본예산(A)

2020
최종추경(B)
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산   출   근   거
관 항 목

증 (감)
(A)-(B)

과목 2021
본예산(A)

2020
최종추경(B)

재활보건학과 3,200,000 원 30 명 2 기 192,000,000 원

사회체육학과 3,350,000 원 46 명 2 기 308,200,000 원

공연예술학과 3,400,000 원 31 명 2 기 210,800,000 원

전기공학과 3,450,000 원 30 명 2 기 207,000,000 원

기계자동차공학과 3,450,000 원 30 명 2 기 207,000,000 원

컴퓨터정보학과 3,450,000 원 30 명 2 기 207,000,000 원

건축공학과 3,450,000 원 31 명 2 기 213,900,000 원

철도운전시스템학
과

3,450,000 원 43 명 2 기 296,700,000 원

자율전공학과 3,450,000 원 10 명 2 기 69,000,000 원

4년제 2학년 602명 0.98 615 명 3,753,000,000 원

유아교육과 3,100,000 원 46 명 2 기 285,200,000 원

국방경찰학과 3,000,000 원 22 명 2 기 132,000,000 원

사회복지학과 2,900,000 원 31 명 2 기 179,800,000 원

상담심리학과 2,850,000 원 23 명 2 기 131,100,000 원

철도경영(운수)학과
2,800,000 원 33 명 2 기 184,800,000 원

금융세무경영학과 2,800,000 원 0 명 2 기 0 원

항공서비스학과 2,800,000 원 24 명 2 기 134,400,000 원

한국어교육과 2,800,000 원 45 명 2 기 252,000,000 원

간호학과 3,475,000 원 107 명 2 기 743,650,000 원

치위생학과 3,475,000 원 43 명 2 기 298,850,000 원

식품영양학과 3,200,000 원 19 명 2 기 121,600,000 원

뷰티예술학과 3,400,000 원 26 명 2 기 176,800,000 원

심리치료학과 3,250,000 원 0 명 2 기 0 원

재활보건학과 3,200,000 원 28 명 2 기 179,200,000 원

사회체육학과 3,350,000 원 37 명 2 기 247,900,000 원

공연(실용)예술학과
3,400,000 원 24 명 2 기 163,200,000 원

전기전자공학과 3,450,000 원 15 명 2 기 103,500,000 원

기계자동차공학과 3,450,000 원 11 명 2 기 75,900,000 원

컴퓨터정보학과 3,450,000 원 10 명 2 기 69,000,000 원

건축공학과 3,450,000 원 15 명 2 기 103,500,000 원
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산   출   근   거
관 항 목

증 (감)
(A)-(B)

과목 2021
본예산(A)

2020
최종추경(B)

자율전공학과 3,450,000 원 3 명 2 기 20,700,000 원

철도건설환경시스템
학과

3,450,000 원 12 명 2 기 82,800,000 원

철도운전시스템학과
3,450,000 원 37 명 2 기 255,300,000 원

방재안전토목학과 3,450,000 원 3 명 2 기 20,700,000 원

4년제 3학년 796명 0.98 812 명 2 기 5,082,500,000 원

유아교육과 3,100,000 원 65 명 2 기 403,000,000 원

국방경찰학과 3,000,000 원 30 명 2 기 180,000,000 원

사회복지학과 2,900,000 원 46 명 2 기 266,800,000 원

상담심리학과 2,850,000 원 42 명 2 기 239,400,000 원

철도경영학과 2,800,000 원 38 명 2 기 212,800,000 원

금융세무경영학과 2,800,000 원 28 명 2 기 156,800,000 원

항공서비스학과 2,800,000 원 38 명 2 기 212,800,000 원

한국어교육과 2,800,000 원 29 명 2 기 162,400,000 원

간호학과 3,475,000 원 80 명 2 기 556,000,000 원

치위생학과 3,475,000 원 36 명 2 기 250,200,000 원

식품영양학과 3,200,000 원 16 명 2 기 102,400,000 원

뷰티예술학과 3,400,000 원 28 명 2 기 190,400,000 원

심리치료학과 3,250,000 원 18 명 2 기 117,000,000 원

재활보건관리학과 3,200,000 원 25 명 2 기 160,000,000 원

사회체육학과 3,350,000 원 56 명 2 기 375,200,000 원

실용예술학과 3,400,000 원 32 명 2 기 217,600,000 원

전기전자공학과 3,450,000 원 34 명 2 기 234,600,000 원

기계자동차공학과 3,450,000 원 48 명 2 기 331,200,000 원

컴퓨터정보학과 3,450,000 원 40 명 2 기 276,000,000 원

건축공학과 3,450,000 원 38 명 2 기 262,200,000 원

철도운전시스템학과
3,450,000 원 28 명 2 기 193,200,000 원

방재안전토목학과 3,450,000 원 17 명 2 기 117,300,000 원

4년제 4학년 629명 0.98 642 명 2 기 4,748,000,000 원

유아교육과 3,100,000 원 60 명 2 기 372,000,000 원

국방공무원과 3,000,000 원 23 명 2 기 138,000,000 원
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산   출   근   거
관 항 목

증 (감)
(A)-(B)

과목 2021
본예산(A)

2020
최종추경(B)

사회복지학과 2,900,000 원 58 명 2 기 336,400,000 원

상담심리학과                         2,850,000 원 21 명 2 기 119,700,000 원

철도운수경영학과 2,800,000 원 37 명 2 기 207,200,000 원

금융세무경영학과 2,800,000 원 16 명 2 기 89,600,000 원

항공서비스학과 2,800,000 원 25 명 2 기 140,000,000 원

한국어교육과 2,800,000 원 5 명 2 기 28,000,000 원

간호학과 3,475,000 원 84 명 2 기 583,800,000 원

치위생학과 3,475,000 원 29 명 2 기 201,550,000 원

식품영양학과 3,200,000 원 25 명 2 기 160,000,000 원

뷰티예술학과 3,400,000 원 23 명 2 기 156,400,000 원

재활보건관리학과 3,200,000 원 20 명 2 기 128,000,000 원

심리치료학과 3,250,000 원 8 명 2 기 52,000,000 원

사회체육학과 3,350,000 원 30 명 2 기 201,000,000 원

실용예술학과 3,400,000 원 40 명 2 기 272,000,000 원

전기전자공학과 3,450,000 원 30 명 2 기 207,000,000 원

기계자동차공학과 3,450,000 원 22 명 2 기 151,800,000 원

컴퓨터정보학과 3,450,000 원 21 명 2 기 144,900,000 원

건축공학과 3,450,000 원 22 명 2 기 151,800,000 원

철도운전시스템학과
3,450,000 원 9 명 2 기 62,100,000 원

방재안전토목학과 3,450,000 원 34 명 2 경 234,600,000 원

계절학기 수강료 45,000,000 원

45,000,000 원

대학원수업료 620,000,000 525,000,000 95,000,000 대학원 수업료 100 620,000,000 원

5114 대학원 1학년 50명 0.90 55 명 2 기 310,000,000 원

군사학과 3,000,000 원 3 명 2 기 18,000,000 원

상담심리치료학과 3,000,000 원 12 명 2 기 72,000,000 원

사회복지학과 3,000,000 원 9 명 2 기 54,000,000 원

토목건축공학과 3,200,000 원 6 명 2 기 38,400,000 원

재활보건학과 3,150,000 원 3 명 2 기 18,900,000 원

글로벌한국학과 3,200,000 원 10 명 2 기 64,000,000 원

신체활동레저학과 3,200,000 원 5 명 2 기 32,000,000 원
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산   출   근   거
관 항 목

증 (감)
(A)-(B)

과목 2021
본예산(A)

2020
최종추경(B)

실용예술학과 3,200,000 원 7 명 2 기 44,800,000 원

대학원 2학년 50명 0.90 56 명 2 기 322,653,000 원

군사학과 3,000,000 원 11 명 2 기 66,000,000 원

상담심리치료학과 3,000,000 원 6 명 2 기 36,000,000 원

재활심리치료학과 3,150,000 원 4 명 2 기 25,200,000 원

뷰티예술학과 3,200,000 원 4 명 2 기 25,600,000 원

신체활동레저학과 3,200,000 원 2 명 2 기 12,800,000 원

토목건축공학과 3,200,000 원 2 명 2 기 12,800,000 원

사회복지학과 3,000,000 원 9 명 2 기 54,000,000 원

실용예술학과 3,200,000 원 8 명 2 기 51,200,000 원

재활보건학과 3,150,000 원 4 명 2 기 25,200,000 원

클로벌한국학과 3,200,000 원 6 명 2 기 38,400,000 원

교육외수입 33,000,000 24,000,000 9,000,000 교육외 수입 33,000,000 원

5400
예금이자 3,000,000 원

잡수입 30,000,000 원

예금이자수입 3,000,000 4,000,000 (1,000,000) 예금이자 수입 3,000,000 원

5410 원

예금이자 3,000,000 4,000,000 (1,000,000) 예금이자 3,000,000 원

5411
예금이자 보통+정기예금 3,000,000 원
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산   출   근   거
관 항 목

증 (감)
(A)-(B)

과목 2021
본예산(A)

2020
최종추경(B)

기타교육외수입 30,000,000 20,000,000 10,000,000 기타교육외 수입 30,000,000 원

5420
잡수입 30,000,000 원

잡수입 30,000,000 20,000,000 10,000,000 잡수입 30,000,000 원

5421
잡수입 30,000,000 원

고정자산
매각수입

890,006,000 8,000 889,998,000 고정자산매각 수입 890,006,000 원

1300
유형고정자산매각수입 890,006,000 원

유형고정자산
매각수입

890,006,000 8,000 889,998,000 유형고정자산매각수입 890,006,000 원

1310
토지매각대 540,000,000 원

건물매각대 350,000,000 원

토지매각대 540,000,000 1,000 539,999,000 토지매각대 540,000,000 원

1311
교육용기본재산 토지매각수입 540,000,000 원

건물매각대 350,000,000 1,000 349,999,000 건물매각대 350,000,000 원
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산   출   근   거
관 항 목

증 (감)
(A)-(B)

과목 2021
본예산(A)

2020
최종추경(B)

1312
교육용기본재산 건물매각수입 350,000,000 원

구축물매각대 1,000 1,000 0 구축물매각대 1,000 원

1313

기계기구매각대 1,000 1,000 0 기계•기구 매각대 1,000 원

1314 과목존치

집기비품매각대 1,000 1,000 0 집기•비품 매각대 1,000 원

1315

차량운반구매각대 1,000 1,000 0 차량운반구매각대 1,000 원

1316 1,000 원

도서매각대 1,000 1,000 0 도서매각대 1,000 원

1317

유물매각대 1,000 1,000 0 유물매각대 1,000 원

1318

206,495,000 (123,830,000) 330,325,000 원

기초유동자산 4,168,995,000 3,344,831,000 824,164,000 원

1100

미 유동자금 3,818,995,000  3,343,717,000

사 1110

용 기타유동자산 350,000,000     1,114,000

1120

기초유동부채 3,962,500,000 3,468,661,000 493,839,000 원

전 2100

기 예수금 162,500,000     4,318,000

2120

선수금 3,300,000,000  3,298,012,000

전 기 이 월 자 금
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산   출   근   거
관 항 목

증 (감)
(A)-(B)

과목 2021
본예산(A)

2020
최종추경(B)

이 2130

월
금 기타유동부채수입 500,000,000     166,331,000

2140

20,059,501,000 18,558,178,000 1,501,323,000 원

보 수 9,915,004,000 8,719,981,000 1,195,023,000 보수 9,915,004,000 원

4100
교원 6,650,003,000 원

직원  3,265,001,000 원

교원보수 6,650,003,000 5,768,329,000 881,674,000 교원보수 6,650,003,000 원

4110

교원급여 5,000,000,000 3,955,851,000 1,044,149,000 교원급여 5,000,000,000 원

4111
교원급여 4,900,000,000 원

교원연구비 100,000,000 원

교원상여금 200,000,000 262,500,000 (62,500,000) 교원상여금 200,000,000 원

4112
명절휴가비 200,000,000 원

교원제수당 850,000,000 803,365,000 46,635,000 교원수당 850,000,000 원

4113
정근수당 132,660,000 원

장기근속수당 33,515,000 원

자금수입 총계
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산   출   근   거
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본예산(A)

2020
최종추경(B)

가족수당 11,118,000 원

교원업무수당 155,488,000 원

정액급식비 37,140,000 원

직급보조비 12,085,000 원

보직수당 91,842,000 원

기술정보수당 403,000 원

특수업무수당 6,445,000 원

초과강의료 355,877,000 원

계절학기 강의료 13,427,000 원

교원법정부담금 0 92,850,000 (92,850,000) 교원법정부담금 0 원

4114
건강보험부담 0 원

시간강의료 600,000,000 653,760,000 (53,760,000) 시간강의료 600,000,000 원

4115
 시간강사 강의료 57,000,000 12 600,000,000 원

특별강의료 1,000 1,000 0 특별강의료 1,000 원

4116
특별강의료 1,000 원
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본예산(A)

2020
최종추경(B)

교원퇴직금 1,000 1,000 0 교원퇴직금 1,000 원

4117

조교인건비 1,000 1,000 0 조교인건비 1,000 원

4118

직원보수 3,265,001,000 2,951,652,000 313,349,000 3,265,001,000 원

4120

직원급여 1,330,000,000 1,232,000,000 98,000,000 직원급여 1,330,000,000 원

4121

본봉 1,330,000,000 원

직원상여금 50,000,000 50,151,000 (151,000) 직원상여금 50,000,000 원

4122

명절휴가비 50,000,000 원

직원제수당 335,000,000 229,500,000 105,500,000 직원제수당 335,000,000 원

4123   정근수당 87,306,000 원

  장기근속수당 29,289,000 원

  가족수당 21,575,000 원

  초과근무수당 35,746,000 원

  정액급식비 41,353,000 원
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본예산(A)

2020
최종추경(B)

  직급보조비 48,095,000 원

사무직수당 50,445,000 원

보직수당 12,843,000 원

기술정보수당 642,000 원

특수업무수당 7,706,000 원

직원법정부담금 0 137,000,000 (137,000,000) 직원법정부담금 0 원

4124
4대보험 등 0 원

임시직인건비 1,450,000,000 1,205,000,000 245,000,000 임시직봉급 1,450,000,000 원

4125

임시직인건비 1,450,000,000  원

노임 1,000 1,000 0 노임 1,000 원

4126

직원퇴직금 100,000,000 98,000,000 2,000,000 임시직퇴직금 100,000,000 원

4127

100,000,000     원

관리운영비 3,071,500,000 2,847,500,000 224,000,000 관리운영비 3,071,500,000 원
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2020
최종추경(B)

4200
시설관리비 1,558,000,000 원

일반관리비 805,000,000 원

운영비 708,500,000 원

시설관리비 1,558,000,000 1,536,000,000 22,000,000 시설관리비 1,558,000,000 원

4210

건축물관리비 50,000,000 60,000,000 (10,000,000) 건축물관리비 50,000,000 원

4211
건물개선공사비 10,000,000 원

건물유지보수비 10,000,000 원

각종건축물관리 30,000,000 원

장비관리비 90,000,000 80,000,000 10,000,000 장비관리비 90,000,000 원

4212 전산장비 2,500,000 원 12 개월 30,000,000 원

회계시스템 231,000 원 12 개월 3,000,000 원

승강기유지 1,800,000 원 12 개월 22,000,000 원

기자재유지 10,000,000 원

임대복사기 1,300,000 원 12 개월 15,000,000 원

기타장비관리 10,000,000 원

조경관리비 3,000,000 2,000,000 1,000,000 조경관리비 3,000,000 원
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2020
최종추경(B)

4213 조경수목비 1,500,000 원

운동장유지 500,000 원

환경개선비 1,000,000 원

시설용역비 400,000,000 390,000,000 10,000,000 시설용역비 400,000,000 원

4215
청소용역비 15,000,000 원 12 개월 180,000,000 원

 인력경비 2,500,000 원 12 개월 30,000,000 원

무인경비 2,300,000 원 12 개월 27,600,000 원

기숙사대응 9,000,000 원 12 개월 108,000,000 원

기타시설용역 54,400,000 원

보험료 15,000,000 14,000,000 1,000,000 보험료 15,000,000 원

4216
교육시설재난공제 9,000,000 원

자동차보험 관용차량 2,000,000 원

기타보험료 기타보험료 4,000,000 원

리스임차료 900,000,000 890,000,000 10,000,000 리스임차료 900,000,000 원

4217
관사리스료 550,000 원 12 개월 6,600,000 원

통학버스임차 22,800,000 원 8 개월 182,400,000 원

야구부버스 임차 2,175,000 원 8 개월 17,400,000 원
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증 (감)
(A)-(B)
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본예산(A)

2020
최종추경(B)

교외생활관임차 650,000,000 원

각종시스템 임대 12,000,000 원

기타 리스임차료 31,600,000 원

기타시설관리비 100,000,000 100,000,000 0 기타시설관리비 100,000,000 원

4219 정화조관리 2,000,000 원

물탱크관리 2,500,000 원 2 회 5,000,000 원

교내방역비 500,000 원 8 회 4,000,000 원

폐기물처리비 3,300,000 원 12 개월 39,600,000 원

에너지저감시설비 2,550,000 원 12 개월 30,600,000 원

기타시설관리비 18,800,000 원

일반관리비 805,000,000 707,000,000 98,000,000 일반관리비 805,000,000 원

4220

여비교통비 30,000,000 17,000,000 13,000,000 여비교통비 30,000,000 원

4221
교원관외 10,000,000 원

직원관외 10,000,000 원
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2020
최종추경(B)

직원관내 5,000,000 원

간호과여비 5,000,000 원

차량유지비 70,000,000 30,000,000 40,000,000 차량유지비 70,000,000 원

4222
업무용유류 17,000,000 원

차량운행비 5,000,000 원

차량유지보수 3,000,000 원

통학버스유류 45,000,000 원

소모품비 180,000,000 155,000,000 25,000,000 소모품비 180,000,000 원

4223
복사용지  33,000,000 원

전산소모품     25,000,000 원

청소용품비 30,000,000 원

사무용품      45,000,000 원

수업용품          10,000,000 원

수선용품비       17,000,000 원

신문간행구독료 1,000,000 원
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2020
최종추경(B)

정수기사용료    12,000,000 원

각종수신요금 7,000,000 원

인쇄출판비 30,000,000 35,000,000 (5,000,000) 인쇄출판비 30,000,000 원

4224
인쇄제본비 15,000,000 원

현수막제작 10,000,000 원

기타 5,000,000 원

난방비 20,000,000 20,000,000 0 난방비 20,000,000 원

4225

난방비 20,000,000 원

전기수도료 360,000,000 350,000,000 10,000,000 전기 수도료 360,000,000 원

4226
전기사용료 300,000,000 원

상.하수도요금 60,000,000 원

통신비 45,000,000 45,000,000 0 통신비 45,000,000 원

4227
전화사용료 27,000,000 원

교육전산망 13,000,000 원

우편요금 5,000,000 원

제세공과금 40,000,000 25,000,000 15,000,000 세금과 공과금 40,000,000 원
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산   출   근   거
관 항 목
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본예산(A)

2020
최종추경(B)

4228
자동차세 5,000,000 원

재산세 20,000,000 원

환경개선부담 500,000 원

각종협회연회비 4,500,000 원

기타제세공과금 10,000,000 원

지급수수료 30,000,000 30,000,000 0 지급수수료 30,000,000 원

4229

소방시설안전유지 1,000,000 원 10 개월 10,000,000 원

등록금수수료 20,000,000 원

운영비 708,500,000 604,500,000 104,000,000 운영비 708,500,000 원

4230

복리후생비 40,000,000 20,000,000 20,000,000 복리후생비 40,000,000 원

4231
명절선물비 5,000,000 원

경조사비 및 화환 5,000,000 원

교직원 건강관리 지원금 20,000,000 원
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본예산(A)

2020
최종추경(B)

기타(교직원 동호회 지원 외) 10,000,000 원

교육훈련비 20,000,000 20,000,000 0 교육훈련비 20,000,000 원

4232
교원연수비 6,000,000 원

직원연수비 7,000,000 원

간호과연수비 5,000,000 원

유교과연수비 2,000,000 원

일반용역비 30,000,000 30,000,000 0 일반용역비 30,000,000 원

4233
외부회계감사용역비 17,000,000 원

시설점검용역 7,000,000 원

기타용역비 6,000,000 원

업무추진비 20,000,000 20,000,000 0 업무추진비 20,000,000 원

4234

기관장업무추진비 13,000,000 원

본부처장업무추진비 5,000,000 원

기타업무추진비 2,000,000 원

홍보비 130,000,000 120,000,000 10,000,000 홍보비 130,000,000 원

4235
방송, 영상 매체 홍보 110,000,000 원
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본예산(A)

2020
최종추경(B)

신문,잡지 지면홍보 20,000,000 원

회의비 3,500,000 2,500,000 1,000,000 회의비 3,500,000 원

4236

회의비 3,500,000 원

행사비 15,000,000 12,000,000 3,000,000 행사비 15,000,000 원

4237

행사비 15,000,000 원

기타운영비 450,000,000 380,000,000 70,000,000 기타운영비 450,000,000 원

4239 ◈ 간호학과 50,000,000 원

교수활동연구지원확대

학과운영비

인증평가 준비 및 기타비용

산학협력을 통한 특성화기반조성

학과특성화(학과특성화활동)

비교과교육과정운영비

학생활동(학생상담 프로그램 운영 및 지도)

학생활동(국내외기관 교류활동 지원)

학생활동(학과적응 프로그램 지도 및 운영)

학생활동(직업적응 프로그램 지도 및 운영)

학생활동(교과외 활동 프로그램 지도 및 운영)

◈취•창업지원센터 80,000,000 원

취.창업 프로그램운영 진로 취업특강

채용설명회,박람회

기업발굴지원

취업역량개발 이력서 자소서 특강

자격증 취득 지원
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관 항 목
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본예산(A)

2020
최종추경(B)

취업캠프. 취업동아리 운영

5CA마일리지

진로 취업 상담

학과지원 프로그램 취업실전특강

◈ 교수학습지원센터 75,000,000 원

창의적인교육과정운영 -교수학습방법의개선

수업컨설팅(강의촬영 및 분석)

교수연구회(교수역량 신장을 위한 연구모임)

콜로키움(교수들의 연구모임)

교수법 워크숍/세미나

교수포트폴리오(제작 지원)

창의적인교육과정운영 

튜터링(학생간의 협동학습 프로그램)

학습멘토링(교수-학생 간의 협동학습)_소수학생지원

학생연구모임(교수-학생간 협동학습(전공심화))

공모전(ucc 공모전, ppt 발표회 등)

교수.학습지원과 개선 (특강 및 집중강좌)

미니캡스톤디자인 워크숍

누구나-SSAM

교.학.인(신입생 대상 학습진단 프로그램)

Pre-touch프로그램

RE-touch프로그램

학습포트폴리오(학습포트폴리오 운영)

학습자료 인쇄(학습노트, 플래너 등 개발)

자료집 인쇄비

지능형데이터기반(요구조사)(설문조사 진행비)

홍보활동비(홍보 및 프로그램 운영 지원)

웹세미나

교수역량강화 -교수활동연구지원확대

SEED교수법개발

캠퍼스복지서비스선진화 -교육시설및 설비확충

강의켄턴츠 개발(학생중심,이-러닝 강의개발)
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본예산(A)

2020
최종추경(B)

교수학습센터 운영지원

사무용품(교수학습활동지원용품, 사무용품 등)

성과보고회 운영

◈ 유아교육과 30,000,000 원

교육과정 편성영역 전공역량 증진_교육과정 편성영역

교수 역량 개발 수업전문성 개발 프로그램 운영

인터십 프로그램 

교육실습 운영의 체계성실습 사전지도

실습 중 지도

실습 사후지도

교육봉사

멘토멘티운영

평가대비 평가대비 실무회의

◈ 기타운영비 70,000,000 원

기타의 운영비

대학혁신지원사업

◈ 학생상담센터 25,000,000 원

책임취업-학생상담서비스강화

개인상담 지원비(유형별 맞춤형 프로그램의 개발)

집단상담 프로그램(학생진로상담강화)

학과지원 프로그램

정신건강 증진 프로그램

교육 및 특강

조사연구 및 출판활동(실태조사, 운영보고서)

홍보(리플렛 제작, 캠페인 운영비(강화물 등 포함))

성희롱·성폭력 교육(강사비, 운영비)

센터 운영비(사무용품 구입 등)

◈ 창업지원단 20,000,000 원

창업 동아리 간담회

창업 동아리 활동비지원

창업자금 지원 창업 동아리

재학생

33-25



2021회계연도 등록금회계 자금예산서

산   출   근   거
관 항 목

증 (감)
(A)-(B)

과목 2021
본예산(A)
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창업캠프 운영

창업 동아리 워크숍

경진대회 운영 및 참가교내

교외

교내 전시회

시제품 제작비

◈ 교육혁신원 20,000,000 원

교육혁신원 회의비

자료 인쇄비

운영비

IR센터 K-SESA프로그램 운영 5,000,000 원

환류시스템 구축용역비

교육수요자 만족도 조사 프로그램 운영

회의비

교양과정부 핵심역량강화 프로그램운영 15,000,000 원

교양교과목 개발비

교양교과목 교재 개발비

교양교육 위원회

교양교과목 실습지원비

◈ 중앙도서관 10,000,000 원

도서관 운영비

◈ 실습실 안전관리비 10,000,000 원

실습실안전관리비

◈ 기획처 15,000,000 원

대학발전과제수행 역량관련교내 연구

발전과제 교내연구

교직원 전문성 개발 외부 컨설팅

교직원 처우개선 및 자체감사

처우개선위원회

자체감사위원회

기타업무추진

대학평가팀 운영 인증자격모니터링
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최종추경(B)

각종보고서 제본

회의 및 운영비

◈ 교무처 25,000,000 원

창의적인교육과정운영교육과정편성위원회

교육과정심의 위원회

대학평의원회

우수교원확보 전임교원 채용 심사

비전임교원 채용심사

교원처우개선 및 복지신임교원 워크숍

교수역량강화 비전임교원 워크숍

위원회 운영 교무처 주관 위원회

졸업사정

전공과정위원회

교원양성기관평가

구성원 참여소통 조교간담회

조교워크숍

수업관리 및 학생평가정기고사시험준비

강의평가

학생지원프로그램운영학생학습역량지원

복학예정자 학교적응지원

운영비

◈ 대학원 5,000,000 원

대학원운영비

◈ 정보전산원 15,000,000 원

정보전산원운영비

연구.학생경비 4,785,000,000 4,732,000,000 53,000,000 연구학생경비 4,785,000,000 원

4300
연구비 200,000,000 원

학생경비 4,585,000,000 원
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입시관리비 0 원

연구비 200,000,000 165,000,000 35,000,000 연구비 200,000,000 원

4310

연구비 180,000,000 150,000,000 30,000,000 연구비 180,000,000 원

4311
학술진흥연구비 20,000,000 원

 논문지원비 150,000,000 원

대학발전연구비 10,000,000 원

연구관리비 20,000,000 15,000,000 5,000,000 연구관리비 20,000,000 원

4312

 특허등록, 업무협약 20,000,000 원

학생경비 4,585,000,000 4,567,000,000 18,000,000 학생경비 4,585,000,000 원

4320

교내장학금 4,100,000,000 4,220,000,000 (120,000,000) 교내장학금 4,100,000,000 원

4322
교내 국가근로 대응 150,000,000 원

신입생장학금 900,000,000 원

편입생장학금 1,200,000,000 원
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재학생장학금 1,600,000,000 원

소외계층 기숙사비
장학금

6,000,000 원

교내 추가 장학금 244,000,000 원

실험실습비 180,000,000 205,000,000 (25,000,000) 실험실습비 180,000,000 원

4323
학과 특성화를 통한 산학연구역량의 강화(현장실무능력 및 인턴십 지원)

학과별 실습재료비 90,000,000 원

임상실습비 35,000,000 원

현장실습비 20,000,000 원

실습프로그램유지비 35,000,000 원

학생지원비 285,000,000 140,000,000 145,000,000 학생지원비 285,000,000 원

4325
캠퍼스복지서비스 선진화 -학생활동기구의 활성화 .

캠퍼스복지서비스 선진화 -휴식공감및 장학제도

지역사회봉사기능강화 -지역사회봉사내실화

총학생회 운영지원 100,000,000 원

교내신문발간비

졸업생시상품비 외

총학 출범식 지원

총학생회실 운영비

학생회 문화행사비

총학생회 연수지원

교.내외행사 지원 80,000,000 원

청송제지원비
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체육대회 지원비

OT지원비

하계수련회 보조비

학과 행사지원비

예비군지원비

각종 대회 참가지원

학생지원비 75,000,000 원

동아리지원비

졸업앨범지원비

취.창업지원비

사회봉사정책지원 사회봉사단활동 및 운영지원비 30,000,000 원

 기타학생경비 20,000,000 2,000,000 18,000,000 기타학생경비 20,000,000 원

4329

▶캠퍼스복지서비스 선진화 -학생활동기구의 활성화
원

상비약품비 2,000,000 원

야구용품비 18,000,000 원

교육외비용 50,000,000 100,000,000 (50,000,000) 교육외비용 50,000,000 원

4400

잡손실 35,000,000 원

기타교육외비용 50,000,000 100,000,000 (50,000,000) 기타교육외 비용 50,000,000 원

4420
잡손실 50,000,000 원
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잡손실 50,000,000 100,000,000 (50,000,000) 잡손실 50,000,000 원

4421 제적학생 과년도등록금 반환 40,000,000 원

기타잡손실 10,000,000 원

전 출 금 1,118,500,000 1,361,200,000 (242,700,000) 전출금 1,118,500,000 원

4500

전출금 1,118,500,000 1,361,200,000 (242,700,000) 전출금 1,118,500,000 원

4510

비등록금회계전출금 1,118,500,000 1,361,200,000 (242,700,000) 비등록회계전출금 1,118,500,000 원

4519
차입금상환 전출금 1,118,500,000 원

고정자산
매입지출

715,002,000 591,002,000 124,000,000 고정자산매입지출 715,002,000 원

1300
유형고정자산매입지출 715,002,000 원

유형고정자산
매입지출

715,002,000 591,002,000 124,000,000 유형고정자산매입지출 715,002,000 원
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1310

기계기구매입비 300,000,000 220,000,000 80,000,000 기계기구매입비 300,000,000 원

1314
실습실기자재구매비 300,000,000 원

집기비품매입비 250,000,000 200,000,000 50,000,000 집기비품매입비 250,000,000 원

1315
전산비품(PC,프린터 등) 15,000,000 원

책걸상 사무실비품 55,000,000 원

행정시스템구매 10,000,000 원

전산비품부대비용 15,000,000 원

프로그램구축비 140,000,000 원

기타 15,000,000 원

차량운반구
매입비

1,000 1,000 0 차량운반구매입비 1,000 원

1316
1,000 원

도서구입비 165,000,000 171,000,000 (6,000,000) 도서구입비 165,000,000 원

1317
신문구독료 2,000,000 원

전자도서 100,000,000 원
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도    서 63,000,000 원

건설가계정 1,000 1,000 0 건설중인 자산 1,000 원

1319

404,495,000 206,495,000 198,000,000 원

기말유동자산 0 원

미 1100

사 유동자금 원

용 1110

기타유동자산 원

차 1120

기 기말유동부채 0 원

이 2100

월 예수금 원

2120

자 선수금 원

금 2130

기타유동부채 원

2140

20,059,501,000 18,558,178,000 1,501,323,000 원자  금  지  출  총  계

차기이월자금
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